
Protokół Nr XXXVI/2023 
z  XXXVI Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne,  

która odbyła się w dniu 27 czerwca 2023 r.  
w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Kuleszach Kościelnych 

 
W Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne udział wzięło 13 Radnych :  

1. Choiński Mariusz 
2. Gierałtowska Teresa Grażyna 
3. Gołębiewski Kazimierz 
4. Grodzki Grzegorz 
5. Grodzki Paweł 
6. Grodzki Wiktor Maciej 
7. Jamiołkowski Emil 
8. Kalinowski Wiesław Władysław 
9. Kossakowski Grzegorz 
10. Kulesza Robert 
11. Mierzwińska Elżbieta Joanna 
12. Porowski Stanisław 
13. Sokołowski Marcin 
14. Śliwowski Tomasz 

oraz  

1. Stefan Grodzki – Wójt Gminy 
2. Marzena Frankowska – Sekretarz Gminy 
3. Ewa Klewinowska – Skarbnik Gminy 
4. Dorota Zielińska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Kuleszach Kościelnych 
5. Marek Szemreta – Prezes Regionalnego Związku Stowarzyszeń i Klubów 

Abstynenckich Województwa Podlaskiego, 
6. Grażyna Parafiańska – Przewodnicząca Kapitułu Odznaczeń Regionalnego Związku 

Stowarzyszeń i Klubów Abstynenckich Województwa Podlaskiego.   
 

Proponowany porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. 
3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy.  
4. Sprawozdanie z prac Wójta. 
5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXXV Sesji Rady Gminy.  
6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i głosowanie nad udzieleniem Wójtowi Gminy 

wotum zaufania: 
a) przedstawienie raportu, 
b) debata nad raportem, 
c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania, 

7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego z 2022 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne: 
a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz sprawozdania z wykonania budżetu 

gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne, 
b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania budżetu 

gminy za 2022 rok,  
c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2022 rok, 



d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłużonym przez 
Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok,  

e) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego,  
f) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 

budżetu gminy za 2022 rok,  
8. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2023, 
b) przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Kulesze 

Kościelne, 
c) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie  

z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina 
Kulesze Kościelne, 

d) uchylająca uchwałę Nr 171/XXXI/2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 czerwca 
2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy 
Kulesze Kościelne oraz o przebiegu wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury 
za I półrocze.  

9. Interpelacje i zapytania Radnych. 
10. Wolne wnioski. 
11. Zamknięcie obrad.  

    
Ad 1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
Otwarcia obrad XXXVI Sesji Rady Gminy dokonał Przewodniczący Rady Grzegorz 
Kossakowski, stwierdzając „otwieram XXXVI Sesję Rady Gminy Kulesze Kościelne, 
obecnych na Sesji jest 14 Radnych, stwierdzam prawomocność obrad.”  
 
Ad 2. Przyjęcie porządku obrad XXXVI Sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący przedstawił porządek obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Kulesze Kościelne. 
Wójt poprosił o wprowadzenie zmiany do porządku obrad poprzez dodanie w pkt 8 litery  
d) przyjęcie uchwały uchylającej uchwałę Nr 171/XXXI/2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne 
z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Kulesze Kościelne oraz o przebiegu wykonania planu finansowego 
gminnej instytucji kultury za I półrocze. Przewodniczący Rady Gminy Grzegorz Kossakowski 
przeprowadził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad XXXVI Sesji Rady Gminy Kulesze 
Kościelne. Na stan 15 Radnych obecnych na Sesji jest 14 Radnych. Głosowało 14 Radnych, 
wszyscy za, przeciwnych i wstrzymujących się od głosu nie było. Porządek obrad XXXVI Sesji 
Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Grzegorz Kossakowski przeprowadził głosowanie nad przyjęciem 
protokołu z XXXV Sesji Rady Gminy. Przewodniczący Rady Gminy poinformował,  
iż protokół dostępny był w sekretariacie Urzędu Gminy. Na stan 15 Radnych, obecnych na Sesji 
jest 14 Radnych, w głosowaniu udział wzięło 14 Radnych, za przyjęciem protokołu z XXXV 
Sesji Rady Gminy głosowało 14 Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. 
Protokół z XXXV Sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie.  
 
Ad. 4. Sprawozdanie z prac Wójta.  
Wójt Gminy Stefan Grodzki poinformował, iż w dniu 20 czerwca 2023 r. odbyło się wspólne 
posiedzenie Komisji Rady Gminy Kulesze Kościelne w trakcie których omówiono projekty 
uchwał na XXXVI Sesję Rady Gminy. W okresie od 19 maja 2023 roku do 27 czerwca 2023 r. 
wydano cztery zarządzenia Wójta min. w sprawie określenia sposobu wykonania uchwał Rady 
Gminy Kulesze Kościelne, zmian w budżecie gminy na 2023 rok, przedstawienia Raportu  
o stanie Gminy Kulesze Kościelne za 2022 rok, przygotowania projektów uchwał Rady Gminy 



Kulesze Kościelne. W omawianym okresie sprawozdawczym Wójt uczestniczył w podpisaniu 
umowy o udzielenie pomocy finansowej w formie dotacji celowej gminom na zakup sprzętu 
ratowniczo- gaśniczego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podlaskiego, spotkaniu 
(odebranie czeków dla OSP) w Podlaskim Muzeum Kultury Ludowej w Wasilkowie,  
w spotkaniu dotyczącym Programu ochrony wsi w Operze i Filharmonii Podlaskiej, w Sesji 
Rady Powiatu Wysokomazowieckiego, w 15-leciu działalności Stowarzyszenia LGD Brama na 
Podlasie, podpisaniu umowy „Posiłek w Szkole i w domu” w Podlaskim Kuratorium Oświaty 
w Białymstoku.  

W Zakresie Inwestycji i Spraw Komunalnych wyłoniono w drodze rozeznania 
cenowego firmę „Ostrovia” Marek Trwoga, Szudziałowo na dostawę wraz z montażem  na plac 
zabaw karuzeli tarczowej i huśtawki potrójnej w miejscowości Chojane Pawłowięta  za kwotę  
13 088,43 zł. brutto.  Przeprowadzono rozeznanie cenowe na montaż ogrodzenia na plac zabaw 
w Tyborach Uszyńskich- nie wpłynęła ani jedna oferta, przeprowadzono ponowne rozeznanie 
cenowe w dniu 22.06.2023 r. Przeprowadzono rozeznanie cenowe na zadanie „Czyszczenie 
stawu w Kalinowie Solkach” – postępowanie zostało unieważniane ze względu na zaoferowaną 
wysoką cenę, przeprowadzono ponowne rozeznanie cenowe w dniu 23.06.2023 r. Podpisano 
umowę z geodetą na rozgraniczenie nieruchomości drogowej w obrębie Gołasze – Dąb. 
Wydano decyzję podziałową nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 137/2, 
obręb Stare Kalinowo, gmina Kulesze Kościelne.  W dniu 02.06.2023 r., podpisano umowę  
z inspektorem nadzoru dla zadania pn. „Budowa i modernizacja infrastruktury sportowej wraz 
z zagospodarowaniem terenu w miejscowości Kulesze Kościelne” dofinansowanego  
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji Strategicznych -  Edycja II, na kwotę 
60 024,00 zł. W dniu 21.06.2023 r., uzyskano ponownie wstępną promesę dla zadania pn. 
„Budowa i modernizacja infrastruktury drogowej w miejscowości Kulesze Kościelne”  
w ramach  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program inwestycji Strategicznych -  Edycja II, 
na kwotę 3 800 000,00 zł.  

2 czerwca odbyło się posiedzenie Zarządu Gminnego OSP, podczas którego omówiono 
co zostanie zakupione z dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego (15 tys. zł 
dofinansowania) tj. 4 komplety umundurowania bojowego + buty bojowe. Drugim tematem 
było omówienie przygotowań do uroczystości 100-lecia jednostki OSP Kulesze Kościelne. 
Wydano jedno skierowanie na badania okresowe strażaków ratowników. 

W zakresie zaopatrzenia w wodę toczy się  postępowanie w sprawie wygaszenia 
pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód podziemnych z ujęcia Czarnowo Biki, zebrano 
należności za zużytą wodę miesiącu czerwcu, usunięto awarie wieży napowietrzającej w SUW 
Kulesze Kościelne oraz trzykrotnie usunięto zapowietrzenie się spinki wodociągowej Gołasze 
Mościckie – Gołasze Dąb.  

W zakresie gospodarki odpadami zebrano należności za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w drugim kwartale, przeprowadzono kampanię edukacyjną dotyczącą segregacji 
odpadów komunalnych w celu zwiększenia świadomości mieszkańców oraz podniesienia 
poziomów odzysku i przygotowania do ponownego użycia surowców wtórnych pochodzących 
z terenu gminy Kulesze Kościelne. 

W zakresie Ośrodka Pomocy Społecznej przyjęto min.  14 wniosków dot. świadczeń 
rodzinnych i funduszu alimentacyjnego, wydano 15 decyzji dot. świadczeń rodzinnych oraz 
funduszu alimentacyjnego, wydatkowano kwotę 147 224, 68 zł na wypłatę zasiłku rodzinnego 
wraz z dodatkami oraz funduszu alimentacyjnego, przyznano 5 rodzinom Karty Dużej Rodziny.  

W zakresie Urzędu Stanu Cywilnego wydano 15 zaświadczeń z ewidencji ludności  
i dowodów osobistych, przyjęto do realizacji  22 wnioski  o wydanie dowodu osobistego, 
zmarło 6 osób, a urodziło się 2  dzieci, zarejestrowano  6 aktów stanu cywilnego w tym  4  akty 
zgonu i 2 akty małżeństw.       

Dyrektor OR KRUS w Białymstoku Jacek Jarmołowicz informuje, że od 1 lipca 2023 
r. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego będzie przyznawała świadczenia pieniężne  
z tytułu pełnienia funkcji sołtysa. Celem świadczenia jest uhonorowanie sołtysów za 



zaangażowanie w pracę społeczną i zasługi na rzecz społeczności lokalnej. Świadczenie będzie 
wypłacane dla osób pełniących funkcję sołtysa, nawet w przypadku pobierania świadczenia 
emerytalno-rentowego z ZUS lub innego organu rentowego. Aby je otrzymać osoba 
uprawniona, będzie musiała złożyć wniosek. Wniosek o przyznanie świadczenia będzie można 
złożyć w oddziale regionalnym albo placówce terenowej Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego właściwych ze względu na miejsce zamieszkania wnioskodawcy od 1 lipca 2023 
r. Do wniosku o przyznanie świadczenia należy dołączyć zaświadczenie wydane przez wójta 
właściwego dla sołectwa, w którym wnioskodawca pełnił funkcję sołtysa, potwierdzające okres 
pełnienia tej funkcji oraz oświadczenie wnioskodawcy o niekaralności za przestępstwo lub 
przestępstwo skarbowe popełnione w związku z pełnieniem funkcji sołtysa. Jeżeli wójt nie 
dysponuje danymi potwierdzającymi okres pełnienia przez wnioskodawcę funkcji sołtysa, 
wydaje postanowienie o odmowie wydania zaświadczenia ze względu na brak danych 
potwierdzających okres pełnienia funkcji. Postanowienie to należy dołączyć do wniosku  
o przyznanie świadczenia. W przypadku braku dokumentów potwierdzających spełnienie 
wymogu pełnienia funkcji sołtysa przez co najmniej dwie kadencje nie mniej niż 8 lat 
zaświadczenie będzie mogło być zastąpione pisemnym oświadczeniem złożonym przez 
wnioskodawcę o spełnieniu tego wymogu, potwierdzonym pisemnymi oświadczeniami 
złożonymi przez co najmniej 5 osób zamieszkujących w sołectwie w czasie, w którym 
wnioskodawca pełnił w nim funkcję sołtysa. Decyzja w sprawie o przyznanie świadczenia 
będzie wydawana w terminie 60 dni od dnia złożenia wniosku o jego przyznanie. 

W dniu 19 czerwca 2023 roku podpisałem umowę na realizację zadania w ramach 
modułu 3 wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu”. Gmina Kulesze 
Kościelne przeznaczy kwotę 100 tyś zł na doposażenie stołówki szkolnej w sprzęt kuchenny. 
Na kwotę 100 tyś zł składa się wsparcie finansowe z rządowego programu w wysokości 80 tyś 
zł i wkład własny gminy w wysokości 20 % tj. całości zadania tj. 20 tyś zł . Zakupiony sprzęt 
kuchenny zdecydowanie wpłynie na polepszenie jakości serwowanych posiłków oraz pracę 
personelu kuchni. 

Ad. 5. Sprawozdanie Wójta z wykonania uchwał z XXXIV Sesji Rady Gminy.  
Wójt poinformował, iż zarządzeniem Nr 22.2023 z dnia 22 maja 2023 r. określił sposób 
wykonania uchwał podjętych na XXXV Sesji Rady Gminy z 19 maja 2023 roku.  
Uchwały zostały przekazane dla pracowników odpowiedzialnych za ich wykonanie celem 
realizacji. Uchwały Rady Gminy zostały wprowadzone w życie, zostały przekazane dla 
Wojewody Podlaskiego. Uchwały zostały przekazane do publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego, do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku oraz 
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku Wydział Nadzoru i Kontroli. Wszystkie 
uchwały są publikowane na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Gminy Kulesze Kościelne. 
 
Ad. 6. Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne i glosowanie nad udzieleniem Wójtowi 
Gminy wotum zaufania: 

a) przedstawienie raportu. Raport pokrótce omówił Wójt Gminy Kulesze Kościelne Stefan 
Grodzki. Raport o stanie gminy jest przedstawiany co roku na sesji absolutoryjnej.  
Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku poprzednim, w tym realizacje 
uchwał Rady Gminy, programów, strategii i polityki społecznej. Raport dostępny jest na stronie 
internetowej Gminy Kulsze Kościelne. Gmina Kulesze Kościelne jest gminą małą, której 
powierzchnia wynosi 115,5 km2. Stan ludności na terenie gminy na koniec roku 2022 wyniósł 
3026 osób. Wójt pokrótce omówił strategie oraz programy i polityki obowiązujące w 2022 
roku. Budżet gminy na 2022 rok został uchwalony uchwałą Nr XXVI/147/2021 Rady Gminy 
Kulesze Kościelne z dnia 28 grudnia 2021 roku. Plan dochodów gminy uchwalono w wysokości 
15 663 275,91 zł, plan wydatków uchwalono w wysokości 17 268 121,91 zł. Dochody budżetu 
zostały wykonane w 95,21 %. W skład mienia komunalnego wchodzą grunty stanowiące 



własność Gminy Kulesze Kościelne  oraz budynki użyteczności publicznej. Wójt wspomniał  
o najważniejszych inwestycjach realizowanych w 2022 roku min. o uporządkowaniu 
gospodarki wodno – kanalizacyjnej, poprawie efektywności energetycznej budynków 
użyteczności publicznej, budowie indywidualnych źródeł ciepła zeroemisyjnego oraz 
wyposażeniu Centrum Kulturalno – Edukacyjnego w sprzęt multimedialny. Wydatki gminy na 
oświatę w roku szkolnym 2021/2022 wynosiły 4 875 155,32 zł. W Szkole Podstawowej  
w Kuleszach Kościelnych zatrudnionych jest 33 nauczycieli, 3 pracowników 
administracyjnych, 12 pracowników obsługi. 

b) debata nad raportem.  Zgodnie z art. 28 aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym Wójt Gminy Kulesze Kościelne przedstawia Radzie Gminy Kulesze Kościelne 
Raport o stanie Gminy Kulesze Kościelne za rok 2022. W debacie nad Raportem mogą zabierać 
głos radni oraz mieszkańcy gminy, którzy zobowiązani są złożyć pisemne zgłoszenie,  
poparte podpisem co najmniej 20 osób. Podczas Sesji nikt nie zabrał głosu w debacie nad 
raportem.  

c) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania. Uchwałę omówił 
Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Grzegorz Kossakowski, informując,  
że po zakończeniu debaty nad Raportem o stanie Gminy Kulesze Kościelne za rok 2022, udziela 
się wotum zaufania Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne. Radni pytań i uwag nie zgłosili.  
Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Głosowało 13 Radnych. Za przyjęciem 
uchwały głosowało 12 Radnych, jedna osoba głosowała przeciwko, głosów wstrzymujących 
się nie było, jedna osoba nie głosowała. Uchwała Nr XXXVI/226/2023 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy wotum zaufania została podjęta. 
 
Ad. 7. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz sprawozdania  
z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze 
Kościelne: 

a) przedstawienie sprawozdania finansowego za 2022 rok oraz sprawozdania z wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne 
omówiła Skarbnik Gminy Kulesze Kościelne Ewa Klewinowska. Sprawozdanie było 
omawiane szczegółowo na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy. Sprawozdanie 
finansowe przedstawia wyniki i sytuację finansową za rok poprzedni. Sprawozdanie 
przygotowuję się na dzień bilansowy. W skład sprawozdania finansowego wchodzą min. bilans 
jednostek, rachunek zysków i strat, zestawienie funduszu oraz informację dodatkową. 
Zadłużenie gminy na dzień 31 grudnia roku poprzedniego wynosiło 2 452 418,00 zł.  
Na zadłużenie składało się min.  

b) opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o sprawozdaniu z wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. 28 kwietnia 2023 r. 
Izba Obrachunkowa w Białymstoku wyraziła pozytywna opinię odnośnie przedłożonego przez 
Wójta sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2022 rok.  Skład Orzekający zauważył,  
iż w załączniku Nr 5 wskazano plan w wysokości 5 498 171,30 zł, a wykonanie 2 987 795,74 
zł. Zgodnie ze sprawozdaniem Rb- 28S należało wskazać plan – 7 021 823,52 zł, a wykonanie 
5 967 921.97 zł. Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

c) opinia Komisji Rewizyjnej o wykonaniu budżetu gminy za 2022 rok omówiła Przewodnicząca 
Komisji Rewizyjnej Teresa Gierałtowska. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze 
sprawozdaniem finansowym oraz opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej postanowiła 
zaopiniować pozytywnie wykonanie budżetu za rok ubiegły.  Radni pytań i uwag nie zgłosili.  

d) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku o przedłożonym przez 
Komisję Rewizyjną wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Kulesze Kościelne  
z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska. 
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku po przeanalizowaniu 
wniosku Komisji Rewizyjnej stwierdził, iż wniosek spełni wymogi określone w ustawie  
o samorządzie gminnym i ustawie o finansach publicznych. Radni pytań i uwag nie zgłosili.  



d) podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego omówiła Skarbnik 
Gminy Kulesze Kościelne Ewa Klewinowska, informując, że zatwierdza się sprawozdanie 
finansowe wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy za 2022 rok. Radni pytań  
i uwag nie zgłosili. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Głosowało 14 
Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, jedna osoba wstrzymała się od głosu, 
głosów przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXXVI/227/2023 Rady Gminy Kulesze Kościelne 
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego została podjęta. 

e) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy absolutorium z tytułu wykonania 
budżetu gminy za 2022 rok omówiła Skarbnik Gminy Ewa Klewinowska, informując, iż po 
zapoznaniu się z sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za 2022 rok wraz z informacją o 
stanie mienia Gminy Kulesze Kościelne, sprawozdaniem finansowym, opinia RIO oraz  opinią 
Komisji Rewizyjnej. Radni pytań i uwag nie zgłosili. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji 
jest 14 Radnych. Głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 Radnych, jedna 
osoba głosowała przeciwko, głosów wstrzymujących się nie było. Uchwała Nr 
XXXVI/228/2023 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 
absolutorium z tytułu wykonania budżetu gminy za 2022 rok została podjęta. 
 
Ad. 8. Rozpatrzenie projektów uchwał i przyjęcie uchwał w sprawach:  

a) uchwalenie zmian budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2023 omówiła Skarbnik Gminy 
Ewa Klewinowska. Wprowadza się 60 000,00 zł wpływu z podatku od czynności 
cywilnoprawnych, 25 000,00 zł z podatku leśnego oraz 5 000,00 zł tytułem podatku od 
nieruchomości. Wprowadza się kwotę 15 tys. zł tytułem pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej na zakup sprzętu ratowniczo- gaśniczego i umundurowania lub działań szkoleniowych 
w zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
Zgonie z decyzja Wojewody Podlaskiego wprowadza się 80 000,00 zł tytułem wieloletniego 
Rządowego Programu „Posiłek w szkole i w domu” na doposażenie stołówki szkolnej. Radni 
pytań i uwag nie zgłosili. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. Głosowało 
13 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 12 Radnych, jedna osoba wstrzymała się od 
głosu, głosów wstrzymujących się nie było. Jedna osoba nie brała udziału w głosowaniu.  
Uchwała Nr XXXVI/229/2023 Rady Gminy Kulesze Kościelne w sprawie uchwalenia zmian 
budżetu gminy Kulesze Kościelne na rok 2023 została podjęta. 

b) przyjęcie Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących własność Gminy Kulesze 
Kościelne omówiła Kierownik Referatu Inwestycji Spraw Społecznych Hanna Włostowska. 
Regulamin określa min. zasady korzystania z placów zabaw oraz informacje o sytuacjach 
zabronionych podczas korzystania z placów zabaw. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 
14 Radnych. Głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, głosów 
wstrzymujących się oraz przeciwnych nie było.  Uchwała Nr XXXVI/230/2023 Rady Gminy 
Kulesze Kościelne w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z placów zabaw stanowiących 
własność Gminy Kulesze Kościelne została podjęta. 

c) określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz opłat za korzystanie  
z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
Gminy Kulesze Kościelne omówiła Sekretarz Gminy Marzena Frankowska. Odziały 
przedszkolne w szkole podstawowej zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę w 
wymiarze 5 godzin dziennie. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 
przekraczającym wymiar, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku 
szkolnego, w którym dzieci kończą 6 lat, wnoszą opłatę za każdą godzinę zajęć, która wynosi 
1,30 zł. Radni pytań i uwag nie zgłosili. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 Radnych. 
Głosowało 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 Radnych, głosów 
wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXXVI/231/2023 Rady Gminy 
Kulesze Kościelne w sprawie określenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki 
oraz opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w przedszkolach, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Kulesze Kościelne została podjęta jednogłośnie.  



d) uchylająca uchwałę Nr 171/XXXI/2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 czerwca 
2010 Rady Gminy Kulesze Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Kulesze Kościelne oraz o przebiegu 
wykonania planu finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze omówiła Skarbnik 
Gminy Ewa Klewinowska. W związku z uchyleniem art. 266 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych dot. terminu przedstawienia organowi stanowiącemu jednostki 
samorządu terytorialnego i RIO informacji o przebiegu wykonania budżetu za pierwsze 
półrocze oraz informacji o kształtowaniu  się Wieloletniej Prognozy Finansowej uchwała staje 
się bezzasadna. Radni pytań i uwag nie zgłosili. Na ogólny stan Rady obecnych na sesji jest 14 
Radnych. W głosowaniu udział wzięło 14 Radnych. Za przyjęciem uchwały głosowało 14 
Radnych, głosów wstrzymujących się i przeciwnych nie było. Uchwała Nr XXXVI/232/2023 
Rady Gminy Kulesze Kościelne uchylająca uchwałę Nr 171/XXXI/2010 Rady Gminy Kulesze 
Kościelne z dnia 29 czerwca 2010 r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o 
przebiegu wykonania budżetu Gminy Kulesze Kościelne oraz o przebiegu wykonania planu 
finansowego gminnej instytucji kultury za I półrocze została podjęta jednogłośnie.  
 
Ad. 9. Interpretacje i zapytania Radnych.  
Radni pytań nie zgłosili.  
 
Ad. 10. Wolne wnioski.  
W wolnych wnioskach głos zabrał Marek Szemreta – Prezes Regionalnego Związku 
Stowarzyszeń i Klubów Abstynenckich Województwa Podlaskiego wraz z Panią Grażyną 
Parafiańską – Przewodniczącą Kapitału Odznaczeń Regionalnego Związku Stowarzyszeń i 
Klubów Abstynenckich Województwa Podlaskiego, którzy podziękował dla Wójta Gminy oraz 
Przewodniczącej Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  za 
dotychczasową współpracę pomiędzy Gminą Kulesze Kościelne, a Klubem Rodzin 
Abstynenckich ŁABEDŹ w Wysokiem Mazowieckiem.  Wójt podziękował za otrzymane 
odznaczenie oraz za dobrą współpracę.  
Głos zabrał Poseł na Sejm RP Stefan Krajewski, który pogratulował dla Wójta Gminy 
absolutorium i odznaczenia.  
 
Ad. 10. Zamknięcie obrad.  
Zamknięcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Gminy Kulesze Kościelne Grzegorz 
Kossakowski stwierdzając wyczerpanie obrad XXXVI Sesji Rady Gminy. Obrady trwały od 
godz. 10.00 do godz. 12.00   
 

 
  Protokołowała                                                                                Przewodniczący Rady 
 
 Paulina Grodzka                                                                              Grzegorz Kossakowski 

 


